Документ предоставлен КонсультантПлюс

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 30 сентября 2009 г. N 1118

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ
О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Решений Ивановской городской Думы от 28.04.2010 N 27,

от 27.02.2013 N 547, от 23.12.2015 N 109)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 31
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума решила:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
(п. 1 в ред. Решения Ивановской городской Думы от 27.02.2013 N 547)

2. Руководителям органов местного самоуправления города Иванова:

а) до 1 ноября 2009 г. утвердить в соответствии с разделом II перечня должностей,

утвержденного настоящим решением, перечни конкретных должностей муниципальной службы,
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б) ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с перечнями,
предусмотренными подпунктом "а" настоящего пункта.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Рабочий край".

Глава города Иванова
А.ФОМИН

Заместитель Председателя

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A134DC82024299D86422F38D18BF449243DFCCA1C22B513E98A039DCD45B1953105C07E5F4EE6587Eq0i1N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A134ECD2624279D86422F38D18BF449243DFCCA1C22B513E98A039DCD45B1953105C07E5F4EE6587Eq0i1N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A1348CD2624279FDB482761DD89F3467B2AFB831023B513E98F0DC2C850A0CD3E0FD6605E51FA5A7F09q2i0N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A03DDAD67785AE46E541F4AC82C7072C2DD1F7831DBDCB3067D7FB8C71C21B718BDDE4C9C9103EC86330CC07C5E51qEiDN
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A03DDAD67785AE46E511E4ECB2C7072C2DD1F7831DBDCA1062573BACF0322B40DEB8F09qCi0N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A1348CE23202697DB482761DD89F3467B2AFB831023B513EA890EC2C850A0CD3E0FD6605E51FA5A7F09q2i0N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A134ECD2624279D86422F38D18BF449243DFCCA1C22B513E987039DCD45B1953105C07E5F4EE6587Eq0i1N

Ивановской городской Думы
С.МОРОЗОВ

Приложение
к решению

Ивановской городской Думы
от 30.09.2009 N 1118

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ
ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Решений Ивановской городской Думы от 28.04.2010 N 27,

от 27.02.2013 N 547, от 23.12.2015 N 109)

Раздел I. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной

службы, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 01.07.2009 N 1081 "О Реестре
должностей муниципальной службы города Иванова", к следующим высшим должностям
муниципальной службы:

абзац исключен. - Решение Ивановской городской Думы от 23.12.2015 N 109;

первый заместитель главы Администрации города Иванова;

заместитель главы Администрации города Иванова;

Председатель Контрольно-счетной палаты города Иванова;

заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты города Иванова;

аудитор контрольно-счетной палаты города Иванова.
(в ред. Решения Ивановской городской Думы от 27.02.2013 N 547)
(часть 1 в ред. Решения Ивановской городской Думы от 28.04.2010 N 27)

2. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной
службы, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 1 июля 2009 г. N 1081 "О
Реестре должностей муниципальной службы города Иванова", к следующим главным
должностям муниципальной службы:

Начальник (председатель) структурного подразделения Администрации города Иванова
(управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению
вопросов местного значения;

consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A134DC82024299D86422F38D18BF449243DFCCA1C22B513E98A039DCD45B1953105C07E5F4EE6587Eq0i1N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A134ECD2624279D86422F38D18BF449243DFCCA1C22B513E88F039DCD45B1953105C07E5F4EE6587Eq0i1N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A1348CD2624279FDB482761DD89F3467B2AFB831023B513E98F0DC2C850A0CD3E0FD6605E51FA5A7F09q2i0N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A1340C4252F2F9D86422F38D18BF449243DFCCA1C22B513EF8A039DCD45B1953105C07E5F4EE6587Eq0i1N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A1348CD2624279FDB482761DD89F3467B2AFB831023B513E98F0EC2C850A0CD3E0FD6605E51FA5A7F09q2i0N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A134ECD2624279D86422F38D18BF449243DFCCA1C22B513E88C039DCD45B1953105C07E5F4EE6587Eq0i1N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A134DC82024299D86422F38D18BF449243DFCCA1C22B513E989039DCD45B1953105C07E5F4EE6587Eq0i1N
consultantplus://offline/ref=528AC969C5B6E53DCF7A1DD0BB0B2455E3640A1340C4252F2F9D86422F38D18BF449243DFCCA1C22B513EA8E039DCD45B1953105C07E5F4EE6587Eq0i1N

Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения Администрации
города Иванова (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по
решению вопросов местного значения.

Раздел II. ДРУГИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым

предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями
функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-
хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий;

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.